
CS47000000430440

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOBROVOLNÉHO PENĚŽITÉHO PŘÍPLATKU MIMO

ZÁKLADNÍ KAPITÁL

Smluvní strany:

Statutární město Brno

Zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

44992785

CZ44992785

číslo smlouvy: 5623093826 

(dále jen „Akcionář")

a

ARENA BRNO, a. s.

Zastoupená: Ing. Petrem Kratochvílem, předsedou představenstva a Ing. arch. Petrem 

Bořeckým, místopředsedou představenstva 

Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka č. 8383 

IČO:

DIČ:

Se sídlem:

09133267

CZ09133267

(dále jen „Společnost")

(Akcionář a Společnost dále společně jen jako „Smluvní strany")

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutí 

dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál (dále jen „Smlouva"):

1 Preambule a účel Smlouvy

Akcionář prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je jediným akcionářem Společnosti, 
kdy vlastní celkem 1010 ks kmenových akcií na jméno, v listinné podobě, o jmenovité 

hodnotě každé akcie 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), kdy 10 ks akcií série 

(emise) A je označených pořadovým číslem 01 až 10 a 1000 ks akcií série (emise) B je 

označených pořadovým číslem 01 až 1000, které představují podíl na základním kapitálu 

Společnosti ve výši celkem 202.000.000,- Kč, přičemž s těmito je pro účely hlasování na 

valné hromadě Společnosti spojeno celkem 1010 hlasů (dále též jen „Akcie"), kdy 

základní kapitál Společnosti představuje celkem 202.000.000,- Kč (slovy: dvě stě dva 

miliony korun českých) a tento je zcela splacen.

1.1

354712/v9 93410/0016/0011



1.2 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je uzavřena v souvislosti s přípravou a realizací 

komplexního záměru Akcionáře a Společnosti spočívajícího v zajištění výstavby moderní 

multifunkční sportovní a kulturní haly v Brně, a to částečně s využitím externích zdrojů 

financování (dále také „Projekt" nebo „MFH").

1.3 Účelem této Smlouvy je zajištění dostatečných peněžních prostředků v podobě 

dobrovolného příplatku Akcionáře do vlastního kapitálu Společnosti (mimo základní 

kapitál Společnosti) k tomu, aby Společnost byla schopna z něj zejména hradit realizaci 
Projektu a jeho následný provoz, jakož i jakékoliv další náklady související s Projektem, a 

to včetně splácení úvěru od České spořitelny, a.s. (dále též jen „Banka"), č. smlouvy 

CS47000000430442, ze dne 28.08.2023 (dále jen „Úvěr" a „Smlouva o úvěru") a dalších 

částek splatných dle Smlouvy o úvěru (splátky Úvěru a další částky splatné dle Smlouvy 

o úvěru dále společně jen „dluhová služba").

1.4 Smluvní strany se zavazují po celou dobu trvání této Smlouvy dodržovat pravidla veřejné 

podpory, jak vyplývají z právních předpisů Evropské unie. Smluvní strany zejména 

prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že uzavření této Smlouvy předcházelo 

rozhodnutí Evropské komise, jímž Evropská komise označila veřejnou podporu na 

realizaci Projektu poskytovanou Společnosti ze strany Akcionáře jako slučitelnou 

s vnitřním trhem (příp. rozhodnutí Evropské komise o tom, že tato podpora 

nepředstavuje veřejnou podporu) ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
EU (rozhodnutí ze dne 13.07.2023, č. j. SA.58891 (2023/N) - Česko), a zavazují se 

dodržovat povinnosti z toho vyplývající, zejména pokud by mělo dojít k čerpání 

dobrovolného příplatku Společností v souladu s harmonogramem obsaženým v příloze 

č. 1 této Smlouvy nad rámec rozhodnutí Evropské komise, zavazují se Smluvní strany 

učinit veškeré potřebné kroky k tomu, aby čerpání příplatku Společností bylo v souladu 

s právními předpisy (vč. předchozího zajištění případné dodatečné notifikace takové 

veřejné podpory). Společnost je rovněž povinna uchovávat veškeré údaje nezbytné k 

určení toho, zda je podpora poskytnutá v souladu s rozhodnutím Evropské komise o 

slučitelnosti podpory, a to po dobu deseti let od ukončení poskytování podpory (tj. 

poskytnutí poslední veřejné podpory dle rozhodnutí Evropské komise). Tyto údaje je 

Společnost povinna v případě písemné žádosti poskytnout Akcionáři, příp. Evropské 

komisi, ve lhůtě 20 pracovních dnů nebo v delší lhůtě, která bude stanovena v žádosti. 

Společnost je dále povinna poskytnout Akcionáři, příp. koordinačnímu orgánu ve věci 

veřejné podpory, součinnost v případě šetření Evropské komise. Společnost je taktéž 

povinna poskytnout Akcionáři součinnost a informace nezbytné pro přípravu každoroční 
zprávy podle článku 26 nařízení Rady (EU) 2015/1589 ze dne 13. července 2015, kterým 

se stanoví prováděcí pravidla k článku 108 Smlouvy o fungování Evropské unie.

Předmět Smlouvy2

Předmětem této Smlouvy je závazek Akcionáře poskytnout Společnosti dobrovolný 

peněžitý příplatek do vlastního kapitálu Společnosti mimo její základní kapitál a zároveň 

závazek Společnosti takto poskytnutý dobrovolný peněžitý příplatek přijmout.

2.1

354712/v9 93410/0016/0012



2.2 Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný peněžitý 

příplatek poskytnutý Akcionářem Společnosti na základě této Smlouvy není darem ani 

dotací.

3 Poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku Společnosti a jeho splatnost

Akcionář se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý 

příplatek Akcionáře mimo základní kapitál až do celkové výše 7.285.661.502 ,- Kč (slovy: 

sedm miliard dvě stě osmdesát pět milionů šest set šedesát jeden tisíc pět set dvě korun 

českých) (dále jen „Příplatek"), a to postupem dle odst. 3.4 a násl. této Smlouvy.

Příplatek dle odst. 3.1 této Smlouvy Akcionáře je spojen s Akciemi, a to rovnoměrně dle 

jejich nominální hodnoty a počtu tak, že s každou jednou Akcií je spojeno poskytnutí 

části Příplatku ve výši 1 : počet akcií.

Společnost Příplatek, jehož předmětem je částka dle odst. 3.1 této Smlouvy, jako 

dobrovolný peněžitý příplatek mimo základní kapitál od Akcionáře přijímá a zavazuje se 

jej využívat v souladu s účelem této Smlouvy, zásadou hospodárnosti a podmínkami 

stanovenými touto Smlouvou.

Akcionář se zavazuje poskytnout Příplatek Společnosti postupně v jednotlivých 

čerpaných částech, jak vyplývá z přílohy č. 1 této Smlouvy, a to na základě žádostí 
Společnosti dle odst. 3.9 a násl. této Smlouvy, nejpozději do 30. 9. 2050. Příloha č. 1 této 

Smlouvy stanoví harmonogram čerpání Příplatku Akcionáře Společností, jakož i 

maximální výši čerpané části Příplatku Akcionáře ze strany Společnosti za kalendářní rok. 

Akcionář a Společnost se zavazují bez zbytečného odkladu po dokončení výstavby v 

rámci Projektu a dále kdykoliv dle potřeby tak, jak to předvídá Smlouva o úvěru, 

aktualizovat harmonogram (a výši Příplatku), jakož i maximální výši čerpané části 

Příplatku Akcionáře ze strany Společnosti za kalendářní rok tak, aby Společnost z 

dobrovolného příplatku Akcionáře do vlastního kapitálu Společnosti (mimo základní 

kapitál Společnosti) měla zajištěny dostatečné peněžní prostředky na splácení dluhové 

služby dle Smlouvy o úvěru a provoz Projektu (harmonogram dle věty druhé a třetí 

tohoto odstavce dále jako „Harmonogram" a maximální výše čerpané části Příplatku 

Akcionáře ze strany Společnosti za kalendářní rok dle věty druhé a třetí tohoto odstavce 

dále jako „Maximální roční limit čerpání"). Příslušný Harmonogram je pro Akcionáře 

závazný za podmínky, že Akcionář bude Společností vyzván k poskytnutí čerpané části 

Příplatku, jak vyplývá z odst. 3.9 a násl. této Smlouvy, při současném dodržení 

Maximálního ročního limitu čerpání, příp. navýšeného v souladu s odst. 3.5 této Smlouvy. 

Tím nejsou dotčeny povinnosti Smluvních stran dle odst. 1.4 této Smlouvy.

Maximální roční limit čerpáni v daném roce se vždy navyšuje o nevyčerpané části 

Příplatku z předchozích let.

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

354712/v9 93410/0016/0013



3.6 V případě, že v průběhu čerpání nebo splácení Úvěru dojde k aktualizaci splátkového 

kalendáře Úvěru a dluhová služba dle Smlouvy o úvěru v příslušném kalendářním roce 

dle aktualizovaného splátkového kalendáře přesáhne příslušný Maximální roční limit 

čerpání uvedený v Harmonogramu, zavazují se Smluvní strany bez zbytečného odkladu 

zahájit jednání za účelem zajištění dostatečných finančních prostředků pro Společnost 

na úhradu dluhové služby dle Smlouvy o úvěru.

3.7 Termíny čerpání jednotlivých částí Příplatku uvedené v Harmonogramu sjednávají 

Smluvní strany za prvý den, kdy může být příslušné plnění požadováno Společností po 

Akcionáři jakožto první uplatnění práva ve smyslu ust. § 630 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ"), a to vždy k příslušné části 
čerpání Příplatku. Čerpaná část Příplatku je Akcionářem poskytována vždy nejprve 

z prostředků převedených z předchozích let (od nejstarších po nejnovější) a po jejich 

vyčerpání budou využity prostředky z Maximálního ročního limitu čerpání pro daný rok, 

jak vyplývá z Harmonogramu.

3.8 Akcionář se zavazuje poskytnout Příplatek, resp. všechny jeho čerpané části, které budou 

sloužit k úhradě závazků Společnosti souvisejících s Projektem mimo placení dluhové 

služby dle Smlouvy o úvěru, Společnosti bezhotovostním převodem na účet Společnosti 

č. XXXXXXXXXXXX vedený u Banky. Akcionář se zavazuje poskytnout Příplatek, resp. 

všechny jeho čerpané části, které budou určeny k úhradě dluhové služby dle Smlouvy o 

úvěru, Společnosti bezhotovostním převodem na účet Společnosti č. XXXXXXXXXXXX 

vedený u Banky.

3.9 Smluvní strany se dohodly, že k úhradě, tj. poskytnutí Příplatku, resp. jednotlivých 

čerpaných částí Příplatku Akcionářem dojde na základě písemných žádostí Společnosti 

doručených Akcionáři prostřednictvím datové schránky a v kopii prostřednictvím e-mailu 

primátorovi Akcionáře, přičemž každá taková žádost bude obsahovat částku, kterou 

Společnost po Akcionáři požaduje poskytnout jako část Příplatku, a to dle vzoru žádosti 

o úhradu čerpané části dobrovolného peněžitého příplatku Akcionáře, který tvoří přílohu 

č. 2 této Smlouvy (dále jen „Žádost"). Žádost se považuje za doručenou okamžikem, kdy 

se Akcionář přihlásí do datové schránky (tedy ještě aniž by datovou zprávu obsahující 
Žádost otevřel). Pokud se tak nestane, je datová zpráva považována za doručenou 

desátým dnem po jejím dodání do datové schránky Akcionáře.

3.10 Společnost je oprávněna a povinna v tom kterém kalendářním roce Akcionáře požádat 
(samostatně, či v souhrnu více Žádostí) o částku v rozsahu, jenž odpovídá aktuální 

potřebě Společnosti (a to zejména ke splnění jejích povinností v souvislosti s Projektem) 

avšak vždy v částce v souhrnu za kalendářní rok nepřesahující Maximální roční limit 
čerpání. Žádost je účinná jejím doručením Akcionáři.

354712/v9 93410/0016/0014



3.11 Žádost Společnosti musí být Akcionáři doručena vždy alespoň 30 dní přede dnem 

splatnosti příslušné části Příplatku uvedeným v Harmonogramu. Akcionář platbu 

realizuje po obdržení Žádosti nejpozději ve lhůtě uvedené v Žádosti, přičemž lhůta 

splatnosti nesmí být kratší než 30 dnů, a to způsobem uvedeným v odst. 3.8 této 

Smlouvy. V případě, že ve Smlouvě o uvěru ci jiné smlouvě uzavřené v souvislosti s 

Projektem je stanovena kratší lhůta pro Úhradu nákladů souvisejících s Projektem, je 

Společnost povinna doručit Akcionáři Žádost bez zbytečného odkladu po tom, kdy se o 

povinnosti hradit konkrétní náklady, na něž potřebuje čerpat část Příplatku, dozví, a 

Akcionář platbu realizuje ve lhůtě uvedené v Žádosti, případně bez zbytečného odkladu 

po jejím obdržení.

3.12 Akcionář je oprávněn odmítnout obdrženou Žádost a požadovanou část Příplatku 

neposkytnout Společnosti pouze v případě, kdy částka požadovaná Společností uvedená 

v Žádosti překračuje sama o sobě, nebo v součtu s částkami požadovanými na základě 

předchozích Žádostí Společnosti doručených Akcionáři v témže kalendářním roce, 

stanovený Maximální roční limit čerpání, případně navýšený o nevyčerpané části 

Příplatku z předchozích let. Akcionář v takovém případě Společnost vyzve 

k bezodkladnému doručení řádné Žádosti. Akcionář je oprávněn odmítnout obdrženou 

Žádost a požadovanou část Příplatku Společnosti neposkytnout také v případě zahájení 

insolvenčního řízení proti Společnosti. To neplatí v případě insolvenčního návrhu, o němž 

Banka informovala Akcionáře a Dlužníka, že jej považuje za návrh z hlediska zákonných 

podmínek zjevně neodůvodněný nebo podaný svévolně či Účelově.

3.13 Společnost se zavazuje písemně informovat Akcionáře o využití poskytnutého Příplatku 

dle této Smlouvy, resp. jeho jednotlivých čerpaných částí, a to vždy nejpozději do 60 dnů 

ode dne jeho poskytnutí nebo vždy do 20 pracovních dnů od obdržení písemné žádosti 

Akcionáře. Součástí informace o využití Příplatku bude vždy také kopie výpisu 

z příslušného bankovního účtu uvedeného v odst. 3.8 této Smlouvy.

4 Vrácení dobrovolného peněžitého příplatku Akcionáři

4.1 Akcionář je oprávněn písemně žádat po Společnosti vrácení Příplatku, a to případně i po 

částech, nebude-li to v rozporu se stanovami Společnosti nebo obecně závaznými 

právními předpisy pouze za podmínek sjednaných dále v této Smlouvě. Smluvní strany si 

sjednávají odkládací podmínku vzniku práva Akcionáře žádat vrácení Příplatku tak, že 

Akcionář je oprávněn žádat po Společnosti vrácení Příplatku či jeho části až po

a) Úplném splacení Úvěru včetně dalších pohledávek věřitelů dle Smlouvy o úvěru, nebo
b) předchozím souhlasu Banky.

354712/v9 93410/0016/0015



Společnost se současně zavazuje v průběhu splácení Úvěru informovat Akcionáře, že 

disponuje dostatečnými finančními prostředky umožňující vrácení poskytnutého 

Příplatku či jeho části v souladu s obecně závaznými právními předpisy a stanovami 

Společnosti. Udělením souhlasu Banky dochází v rozsahu odsouhlasené částky Příplatku, 

která může být Akcionáři vrácena, k naplnění odkládací podmínky dle tohoto odstavce a 

od okamžiku udělení souhlasu Bankou vzniká Akcionáři právo žádat vrácení příslušné 

části Příplatku po Společnosti. V písemné žádosti Akcionáře Bance o udělení souhlasu 

dle tohoto odstavce uvede Akcionář vždy bankovní spojení k vrácení Příplatku či jeho 

části a případně vyčíslí část Příplatku, kterou žádá vrátit, a označí Akcie, se kterými je daná 

část Příplatku, o jejíž vrácení Akcionář žádá, spojena, jinak se má za to, že žádá vrátit celý 

Příplatek, resp. jeho doposud nevrácenou část. Pokud Banka souhlas dle žádosti dle 

předchozí věty udělí, je Akcionář oprávněn žádat Společnost o vrácení Příplatku jen 

v souladu a v rozsahu s takovým souhlasem Banky.

Společnost se zavazuje vrátit Akcionáři Příplatek nebo jeho příslušnou část, budou-li 

splněny všechny podmínky k vrácení Příplatku nebo jeho části dle právních předpisů a 

dle smluvně převzatých povinností Společnosti a Akcionáře (mimo jiné na základě 

Smlouvy o úvěru, patronátní smlouvy uzavřené mezi Českou spořitelnou, a.s. jako 

bankou, Společností jako dlužníkem a Akcionářem jako akcionářem v souvislosti se 

Smlouvou o úvěru a dalších Finančních dokumentů, jak jsou definovány ve Smlouvě o 

úvěru), nejpozději do 45 dnů od rozhodnutí valné hromady Společnosti o vrácení 

Příplatku nebo jeho části.

Dojde-li k zamítnutí žádosti Akcionáře o vrácení Příplatku či jeho části z důvodu, že valná 

hromada Společnosti o jeho vrácení nerozhodne či z důvodu, že by došlo k přivození 

úpadku Společnosti v případě vrácení Příplatku či jeho části či z jiných důvodů 

spočívajících zejména v nesplnění kterékoli z podmínek stanovených právními předpisy 

pro vrácení příplatku, je Akcionář oprávněn podat novou žádost o vrácení Příplatku či 

jeho části nejdříve po uplynutí 6 měsíců od podání předchozí žádosti.

Právo žádat vrácení Příplatku je neoddělitelně spojeno s Akciemi, a to rovnoměrně dle 

jejich nominální hodnoty a počtu tak, že s každou jednou Akcií je spojeno poskytnutí 

části Příplatku ve výši 1 : počet akcií, kdy požádat Společnost o vrácení Příplatku může 

pouze vlastník Akcií, resp. vlastník té které z Akcií, přičemž valná hromada Společnosti 

může rozhodnout o vrácení Příplatku pouze ve vztahu k vlastníku Akcií, resp. té které z 

Akcií. V případě zcizení Akcií či té které Akcie na třetí osobu, přechází právo na vrácení 

Příplatku, resp. jeho části na nabyvatele těchto Akcií. Oddělení práva na vrácení 

odpovídající části Příplatku spojené s tou kterou Akcií je možné jen písemným dodatkem 

k této Smlouvě, schváleným valnou hromadou Společnosti a pod podmínkou, že s tímto 

právním jednáním, pokud k němu dojde před úplným splacením Úvěru, vyslovil souhlas 

poskytovatel/poskytovatelé Úvěru, nebude-li ve Smlouvě o úvěru sjednáno jinak.

4.2

4.3

4.4

354712/v9 93410/0016/0016



4.5 Pro posouzení, zda vrácení dobrovolného příplatku není v rozporu s obecně závaznými 
právními předpisy se analogicky použije ustanovení § 166 zák. č. 90/2012 Sb., o 

obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZOK"), či jiné příslušné ustanovení ZOK, popřípadě 

ustanovení právního předpisu nahrazujícího ZOK, přičemž na vrácení poskytnutého 

Příplatku nevzniká Akcionáři právní nárok do doby, než o jeho vrácení rozhodne valná 

hromada Společnosti (a jsou splněny další zákonné podmínky a podmínky této Smlouvy).

5 Závěrečná ustanovení

5.1 Právní vztah Smluvních stran založený touto Smlouvou se řídí českým právním řádem, 

zejména příslušnými ustanoveními ZOK (za přiměřeného použiti úpravy obsažené 

v ustanovení § 163 a násl. ZOK) a dále OZ, přičemž podpis členů statutárního orgánu 

Společnosti níže na této smlouvě je současně navenek projeveným souhlasem 

statutárního orgánu dle ustanovení § 163 odst. 1 ZOK s poskytnutím Příplatku 

Akcionářem Společnosti.

5.2 Akcionář se podpisem této Smlouvy vzdává práva domáhat se zrušení této Smlouvy ve 

smyslu ustanovení § 2000 OZ.

5.3 Právo Akcionáře žádat po Společnosti vrácení příplatku vzniká a počíná se promlčovat 
teprve okamžikem splnění odkládací podmínky dle ust. odst. 4.1 písm. a) či b) této 

Smlouvy. Odchylně od ust. § 619 a v souladu s ustanovením § 630 OZ se sjednává 

promlčecí doba pro právo Akcionáře žádat Společnost o vrácení Příplatku, stejně jako 

pro právo Akcionáře na vrácení Příplatku, v obou případech v délce 15 let.

5.4 Pro vyloučení pochybností si Smluvní strany sjednávají, že jakákoliv oznámení, žádosti aj. 
jednání, pro něž obecně závazné právní předpisy nebo tato Smlouva vyžadují písemnou 

formu, musí být učiněna na listině opatřené vlastnoručním podpisem nebo v elektronické 

podobě podepsané zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněné 

osoby. Pro doručování písemností dle této Smlouvy se Smluvní strany přednostně 

zavazují využívat datové schránky, elektronické podatelny nebo doporučené zásilky 

doručované prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

5.5 Smluvní strany přebírají nebezpeční změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2 OZ.

5.6 Tato Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv"). Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně příloh a veškerých jejích 

případných budoucích dodatků bude uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zabezpečí 

Akcionář.

5.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství žádné 

ze Smluvních stran a může být uveřejňována v plném rozsahu, a to i opakovaně.

5.8 Tato Smlouva je uzavřena v elektronické podobě.

354712/v9 93410/0016/0017



5.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Harmonogram čerpání dobrovolného peněžitého příplatku Akcionáře

Příloha č. 2 - Vzor „Žádost o úhradu čerpané části dobrovolného peněžitého příplatku 

Akcionáře"

5.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím uzavřením pečlivě 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

že jejímu obsahu porozuměly a své projevy vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, 

dobrovolně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů:

Tato listina byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/08

dne 20. června 2023.

V Brně dne dle data elektronického podpisu V Brně dne dle data elektronického podpisu

JUDr. Markéta Vaňková, 

primátorka 

za Akcionáře

Ing. Petr Kratochvíl, 

předseda představenstva 

za Společnost

V Brně dne dle data elektronického podpisu

Ing. arch. Petr Bořecký, 

místopředseda představenstva 

za Společnost

354712/v9 93410/0016/0018



Příloha č. 1

Harmonogram čerpání dobrovolného peněžitého příplatku Akcionáře

Předpokládaný 

počet Žádostí 
v daném

kalendářním roce a 

předpokládaná výše 

čerpané části 
Příplatku pro 

jednotlivé Žádosti2

Termín čerpání 
příslušné části 
Příplatku (tj. 
den splatnosti 
čerpané části 

Příplatku, který 

bude uveden v 

Žádosti)

Rok
provozu
MFH

Kalendářní Maximální roční 
limit čerpání1rok

2 Žádosti 30.9. a 30. 11.
800 000 000 Kč2023 -2

400 000 000 Kč

4 Žádosti 1. 2., 1. 5., 1. 8. a
373 242 345 Kč2024 -1 1. 10.

93 310 586,25 Kč

4 Žádosti

1. 2., 1. 5., 1. 8. a
2 055 222 587 Kč2025 0 3 x 555 605 664,25 Kč 

1 x 388 405 594,25 Kč

1. 10.

2 Žádosti

165 599 860 Kč2026 1 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

2027 2 165 599 860 Kč 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

2028 3 165 599 860 Kč 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

V souladu s odst. 3.5 této Smlouvy se Maximální roční limit čerpání v daném roce vždy navyšuje o 
nevyčerpané části Příplatku z předchozích let.
V souladu s odst. 3.10 této Smlouvy je Společnost oprávněna a povinna v tom kterém kalendářním roce 

Akcionáře požádat (samostatně, či v souhrnu více Žádostí) o částku, jenž odpovídá aktuální potřebě 
Společnosti (a to zejména ke splnění jejích povinností v souvislosti s Projektem), avšak vždy v částce v 
souhrnu za kalendářní rok nepřesahující Maximální roční limit čerpání. Údaje uvedené v tabulce v tomto 
sloupci jsou proto pouze předpokládané. Tím nejsou dotčeny povinnosti dle odst. 1.4 této Smlouvy.

93410/0016/001

1

2

354712/v9 9



Předpokládaný 

počet Žádostí 

v daném

kalendářním roce a 

předpokládaná výše 

čerpané části 

Příplatku pro 

jednotlivé Žádosti2

Termín čerpání 

příslušné části 

Příplatku (tj. 

den splatnosti 

čerpané části 
Příplatku, který 

bude uveden v 

Žádosti)

Rok

provozu

MFH

Kalendářní Maximální roční 
limit čerpání1rok

2 Žádosti

2029 4 165 599 860 Kč 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

165 599 860 Kč2030 5 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

165 599 860 Kč2031 6 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

2032 7 165 599 860 Kč 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

165 599 860 Kč2033 8 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

165 599 860 Kč2034 9 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

2035 10 165 599 860 Kč 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

2036 11 165 599 860 Kč 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

354712/v9 93410/0016/00110



Předpokládaný 

počet Žádostí 

v daném

kalendářním roce a 

předpokládaná výše 

čerpané části 

Příplatku pro 

jednotlivé Žádosti2

Termín čerpání 

příslušné části 

Příplatku (tj. 

den splatnosti 

čerpané části 
Příplatku, který 

bude uveden v 

Žádosti)

Rok

provozu

MFH

Kalendářní Maximální roční 
limit čerpání1rok

2 Žádosti

2037 12 165 599 860 Kč 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

165 599 860 Kč2038 13 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

165 599 860 Kč2039 14 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

2040 15 165 599 860 Kč 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

165 599 860 Kč2041 16 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

165 599 860 Kč2042 17 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

2043 18 165 599 860 Kč 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

2044 19 165 599 860 Kč 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

354712/v9 93410/0016/00111



Předpokládaný 

počet Žádostí 

v daném

kalendářním roce a 

předpokládaná výše 

čerpané části 

Příplatku pro 

jednotlivé Žádosti2

Termín čerpání 

příslušné části 

Příplatku (tj. 

den splatnosti 

čerpané části 
Příplatku, který 

bude uveden v 

Žádosti)

Rok

provozu

MFH

Kalendářní Maximální roční 
limit čerpání1rok

2 Žádosti

2045 20 165 599 860 Kč 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

165 599 860 Kč2046 21 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

165 599 860 Kč2047 22 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

2048 23 165 599 860 Kč 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

2 Žádosti

165 599 860 Kč2049 24 15. 3. a 15. 9.
/ Maximálního 

ročního limitu čerpání

1 Žádost
82 799 930 Kč2050 25 15. 3.

82 799 930 Kč

354712/v9 93410/0016/00112



Příloha č. 2

Vzor „Žádost o úhradu čerpané části dobrovolného peněžitého příplatku Akcionáře"

ŽÁDOST O ÚHRADU ČERPANÉ ČÁSTI DOBROVOLNÉHO PENĚŽITÉHO PŘÍPLATKU

AKCIONÁŘE

Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, IČO: 

44992785, DIČ: CZ44992785, jako Akcionáře

Pro:

K rukám:

ARENA BRNO, a. s., se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 09133267, 

DIČ: CZ09133267, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 

oddíl B, vložka č. 8383, jako Společnosti

Od:

Dne: [ ]

Smlouva o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál 

ze dne [ ] (dále jen „Smlouva")

Odkazujeme na Smlouvu. Toto je Žádost. Výrazy definované ve Smlouvě mají stejný 

význam i v této Žádosti.

Žádáme o úhradu čerpané části Příplatku na základě Harmonogramu za následujících 

podmínek:

1.

2.

čerpaná část Příplatku v CZK: [ 

den splatnosti čerpané části Příplatku: [

bankovní účet pro úhradu čerpané části Příplatku dle odst. 3.8 Smlouvy: [

Potvrzujeme, že čerpaná část Příplatku uvedená v bodě 2. písm. (a) této Žádosti 

odpovídá aktuální potřebě Společnosti.

Potvrzujeme, že čerpaná část Příplatku uvedená v bodě 2. písm. (a) této Žádosti 

odpovídá v souhrnu s případnými předchozími Žádostmi v tomto kalendářním roce 

Maximálnímu ročnímu limitu čerpání.

Potvrzujeme, že na majetek Společnosti není prohlášen konkurs.

(a) ];

(b) ];

(c) ].

4.

5.

6.

[ ]

Jméno: [ ]

Funkce: [ ]

354712/v9 93410/0016/00113


